UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTC

Thanh Hoá, ngày      tháng 6 năm 2020

V/v áp dụng đơn giá bồi thường

thiệt hại về cây trồng, vật nuôi

làm cơ sở xác định giá trị bồi

thường khi Nhà nước thu hồi

đất trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

       Kính gửi:

   - Sở Tài chính;

    - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 3204/STC-QLCSGC ngày

25/6/2020 của Sở Tài chính về việc giải quyết khó khăn vướng mắc trong đơn

giá bồi thường thiệt hại cây trồng, vật nuôi làm cơ sở xác định giá trị bồi thường

khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. Sau khi xem xét, Phó Chủ

tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Sau khi UBND tỉnh ban hành Quyết định số 11/2020/QĐ-UBND ngày

20/3/2020 kèm theo Quy định đơn giá bồi thường thiệt hại về cây trồng, vật nuôi

làm cơ sở xác định giá trị bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh,

một số địa phương, hộ gia đình, cá nhân có thắc mắc về đơn giá bồi thường đối

với một số loại cây trồng. Sở Tài chính đã kiểm tra, rà soát và xác định đơn giá

bồi thường cây trồng, vật nuôi theo quy định nêu trên phù hợp với tình hình thực

tế tại các địa phương. Vì vậy, yêu cầu UBND các huyện, thị xã, thành phố, căn cứ

Quy định nêu trên để tổ chức thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ về cây trồng,

vật nuôi đảm bảo quy định của pháp luật; trường hợp có vướng mắc, bất cập phát

sinh, báo cáo UBND tỉnh thông qua Sở Tài chính để được giải quyết.

2. Giao Sở Tài chính căn cứ quy định của pháp luật, có văn bản hướng dẫn

giải quyết các vướng mắc, khó khăn (nếu có) của các địa phương theo quy định,

báo cáo UBND tỉnh những vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (b/c);

- Lưu: VT, KTTC.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-29T07:18:28+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-29T08:24:57+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-29T08:25:21+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-29T08:59:29+0700